Republika e Kosoves Kuvendi i Komunés
Republika Kosova Skupstina Opstina
Republic of Kosovo Municipal Assambly

Drejtoria & Arsimit dhe Kulturés
04 Nr. /01— T2S5" 12019

Kaganik, 06.09.2019

N& bazé t& nenit 16 t& Ligjit Nr. 03/L-212 i Punés, lidhur me pranimin e praktikantéve né QEAP “Agimi”
né Kagcanik, si praktikanté (me pages€) né kohézgjatje prej tre (3) muaj, Drejtoria € Arsimit dhe Kulturés,
shpall kété:

K ONKURS
PER PRAKTIKANTE
Nr. INSTITUCTONI Numri i
QEAP , Agimi* Praktikantéve

1 Motér Edukatore
2 Edukatore
3 Ndihmés Kuzhiniere

| — |t

Gjithsej:

o Pagesa pér njé muaj do t€ jet&: 150 € (euro).

Detyrat kryesore pér motér edukatore:
o Kujdes fizik dhe emocional ndaj fémijéve;
o Raportimi i ¢farédo shoetésimi pér zhvillimin apo shéndetin e cilitdo femijé /individualisht/
drejtorit t& IP;
o Ndértimi i raporteve dhe komunikimit profesional migésor dhe bashképunues me prinder,
kolegé dhe bashképunétoré t& jashtém;
o Té& kryejé edhe detyra t€ tjera t& caktuara nga drejtori i IP -s€.

Detyrat kryesore pér edukatore:

o Mbajtja e komunikimit & hapur me prindérit dhe ofrimi i informatave korrekte lidhur me
mbarévajtjen e f€mijés;

e Organizimi i materialeve dhe pajisjeve t&€ pérdorura sipas metodologjisé t€ pércaktuar t& IP-s&;

o Pérdorimi i aktiviteteve t& ndryshme sikur (kéndimi, rréfimi, lojérat e strukturuara, arti, aktivitetet
jashtéshkollore) pér stimulimin dhe rritjen ¢ aftésive t€ fémijéve;

o Bashképunim i ngushté me stafin e 1P-sg&;

o Té kryejé edhe detyra t& tjera t& caktuara nga drejtori i IP -s€.



Detyrat kryesore pér ndihmés kuzhinier:

Perkujdeset pér mirémbajtjen/pérkujdesjen per pajisjet ¢ kuzhinés dhe ambientit
té brendshém t& IP-s&;

Shpérndarjen € ushqimit pér fémijét e institucionit parashkollor;

Kryen edhe puné tjera te cilat i cakton drejtori i IP-s&.

Dokumentet ¢ nevojshme pér aplikim pér motér edukatore dhe edukatore:

Certifikata e notave dhe vértetimin e regjistrimit semestrit;
CV-ng;
Letér motivuese;
Letérnjoftimi i Republikés s€ Kosovés (kopje)-

Dokumentet e nevojshme pér aplikim pér ndihmées kuzhinier
diplomén e shkollés s€ mesme, certifikata pér aftésité profesionale;
CV-né;
Letér motivuese;
Letérnjoftimi i Republikés s€ Kosovés (kopje).

Té drejté aplikimi kan& vetém studentét e drejtimeve pérkatése.

Afati dhe ményra aplikimit.

Té gjitha dokumentet gjaté aplikimit duhet t& jené kopje, ndérsa origjinali duhet t& sjellét né ditén e
intervistimit.

Formularét e aplikimit merren dhe dorézohen né Qendrén pér shérbim me qytetar-Zyra e Pranimit, kati
pérdhes.

Dokumentet e pa kompletuara dhe t& dorézuara pas afati nuk do t€ shqyrtohen.

Kandidatét pér seleksionim dhe intervistim do t& njoftohen pérmes, postés elektronike (e-mail) ose
tabelés sé& shpalljeve publike.

Konkursi mbetet i hapur 8 dité nga data e shpalljes né mjetet e informimit publik prej 06.09.2019 deri
13.09.20189.

Drejtori i drejtorisé




